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صفر تا صد خدمت رسانی ناوگان حمل ونقل 
عمومی با تغییر ساعت

براساس مصوبه هیأت وزیران 
از امروز )سه شنبه 16خرداد( 
ساعات کار ادارات تغییر کرده 
و کارمندان باید ســاعت 6صبح در محل کارشان حاضر 
شــوند. این تصمیم تا 15شــهریور اعمال می شود. اما 
شهروندان چگونه می توانند با حمل و نقل عمومی خود را 
به محل کار خود برســانند و تکلیف طــرح ترافیک چه 

می شود؟
در راستای تسهیل عبور و مرور شــهروندان، شهرداری 
تهران هم اقدام به تغییر ساعت ناوگان حمل ونقل عمومی 

کرده است. عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شــهرداری تهران با تأیید این موضوع گفت: »در 
راستای اجرای مصوبه دولت برای صرفه جویی در مصرف برق در فصل گرما و شروع به کار ادارات از 
ساعت 6 صبح، زمان خدمات دهی ناوگان حمل ونقل عمومی نیز برای رفاه حال شهروندان افزایش 
یافته است.« این تغییر ساعت شامل طرح ترافیک نمی شود و به گفته مدیران شهری هنوز در این 
خصوص تصمیمی گرفته نشده اســت و طرح ترافیک همانند گذشــته اجرا می شود و اگر تدابیر 

جدیدی در این مورد اتخاذ شود حتما اطلاع رسانی خواهد شد.
سرویس دهی در خطوط ریلی و ناوگان اتوبوسرانی به شرح زیر است:

  متروی تهران در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۴ و ۳۰  بامداد آغاز می شود و ساعت 22به 
اتمام می رسد.

  روزهای پنجشنبه خطوط مترو از ساعت 5 و۳۰ صبح تا ساعت 22فعال خواهد بود.
  روزهای جمعه و تعطیلات رسمی خطوط ریلی از ساعت 6 صبح تا 22فعالیت می کنند.

  خدمت رسانی خطوط اتوبوسرانی هم از ساعت 5صبح شروع می شود.
  خطوط بی آرتی هم همچنان 2۴ساعته هستند.

مطالبه گر، همراه و اثرگذار باشیم ...
نامگــذاری روز جهانــی محیط زیســت 
امســال تحت عنوان »راه حل های مقابله 
با آلودگی هــای پلاســتیک« تلنگری بر 
آســیب های ویرانگری اســت که مصرف 
روزافزون پلاســتیک بر چرخه طبیعت، حیات وحش و جوامع 
بشری برجای می گذارد و با در نوردیدن مرزهای جغرافیایی به 

یک چالش جهانی تبدیل شده است.
از بطری های پلاســتیکی بزرگ و کوچک گرفته تا کیسه های 
نایلونی در ابعاد و اندازه های مختلف و از انواع ظروف یک بار مصرف 
گرفته تا نایلکس های حاوی میوه و مواد خوراکی، امروز از سهم 
اساسی و نقش انکارناپذیری در زندگی شهری برخوردارند و میزان 

مصرف آنها روز به روز در بین شهروندان بیشتر و بیشتر می شود.
سفره، کاسه، بشقاب، قاشق، چنگال، کارد و لیوان پلاستیکی که 
برای راحتی خودمان خریداری می کنیم تا کیسه هایی که موقع 
خرید میوه و ارزاق و مایحتاج روزمره، خــرواری بر می داریم و 

ساعتی بعد، آنها را روانه سطل زباله می کنیم! 
مصرف بی رویه پلاستیک در ایران در سایه حکمرانی غلط منابع 
و نبود قوانین بازدارنده برای ممنوعیت مصرف بی رویه پلاستیک، 
باعث شده تا کمتر نقطه ای در ایران از گزند زباله های پلاستیکی 
مصون مانده باشد.  واقعیت این است که بلندای دماوند، سبلان و 
علم کوه تا سواحل شمال و کرانه های جنوب ایران و از اعماق دره ها 
و غارها تا دورافتاده ترین نقاط بیابانی و کویری، همه جا سرریز از 
دوریزهای پلاستیکی هستند که تا چشم کار می کند، همه جا 

پخش و پراکنده شده اند.
هر چند آموزش و ترویج تفکیک و کاهش مصرف و تولید زباله ، 
در کاستن از آثار و عواقب مصرف بی محابای پلاستیک می تواند 
بسیار مؤثر باشد، اما در این میان، نقش مهم وضع قوانین بازدارنده 
و مقررات سختگیرانه و اعمال جدی و قاطع این قوانین و مقررات 

نباید نادیده گرفته شود.
براساس گزارش یونپ، هم اکنون بیش از 5۰کشور جهان دارای 
برنامه فعال برای مقابله با آلودگی پلاستیک هستند، اما اقدامات 
داوطلبانه در سطوح محلی و حتی ملی به تنهایی برای مقابله با این 
معضل که امروز به بحرانی جهانی تبدیل شده، به تنهایی کفایت 
نمی کند و در این راســتا، با همراهی قابل تقدیر اعضای شورای 
اسلامی شهر تهران، مصوبه  »الزام شهرداری تهران به تغییر الگو 
و کاهش مصرف کیســه ها، ظروف و محصولات یک بار مصرف 
پلاستیکی و جایگزین کردن مواد قابل بازیافت غیرپلاستیکی 
در کلیه مراکز وابسته به شهرداری تهران« را عملیاتی کرده ایم و 
مدیریت شهری با عزم جزم، پای کار کاهش مصرف پلاستیک در 

میادین میوه و تره بار و فروشگاه های شهروند آمده است.
امید است با آغاز اجرای این قانون مترقی شهری در قالب یک برنامه 
عملیاتی محیط زیســتی که در عین حال آثار و نتایج اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی نیز بر شهر و شهروندان دارد، شاهد اراده و اهتمام 
مسئولان از یک سو و اقبال و همراهی عمومی از سوی دیگر در تحقق 
این حرکت که مطابق با آموزه های اخلاقی و اعتقادی و منطبق بر 
فرهنگ و تمدن ایرانی و اسلامی است، باشیم و توفیق تهران در این 
چالش را به فرصتی برای موفقیت سایر شهرها و کلانشهرهای کشور 

تبدیل کنیم و آن را به سراسر ایران عزیز تسری دهیم.
امروز از همه شــهروندان عزیز می خواهیم که برای حفاظت از 
طبیعتی که در آن زندگی می کنند و محیط زیستی که در آن 
نفس می کشند، آستین های همت را بالا زده و مطالبه گر، همراه 

و اثرگذار باشند.
* مدیرکل محیط زیست شهرداری تهران

مترو، پس از احداث 4 خط جدید
 برآوردهای حاصل از شبیه ســازی های ترافیکی حکایت از آن 
دارد که با ساخت خطوط جدید شبکه متروی تهران، تعداد سفر 
این مد حمل ونقل عمومی، روزانه حداقل 2میلیون و2۰۰هزار 
سفر افزایش یافته و در کمترین میزان مورد تصور، مجموع سفر 
انجام شده با خطوط هفت گانه فعلی و خطوط چهارگانه جدید به 
5میلیون سفر در روز می رسد. فراموش نکنید که هر سال بیش 
از 8۰۰میلیون لیتر )حداقــل برآوردها( صرفه جویی در مصرف 
بنزین و گازوئیل فقط برای تهران در بر  خواهد داشت که توسعه 
این خطوط معادل صرفه جویی 2۴۰۰میلیارد تومانی از محل 
کاهش مصرف حامل های انرژی صرفا در پایتخت و به قیمت امروز 

گازوئیل و بنزین است.
طبق طراحی های صورت گرفته با احــداث 4خط جدید، 

حدود 160کیلومتر مسیر و 130ایستگاه به شبکه متروی 1
تهران اضافه خواهد شد.

برنامه اولیه ساخت خطوط 8 تا 11 در 3فاز 7ساله )هر فاز 
حدودا 50کیلومتر( طراحی شده بود، اما مدیریت شهری 2

فعلی، قصد دارد زمان اجرای کل پروژه را به حداقل ممکن کاهش 
دهد تا هزینه های آن به شــکل معناداری تقلیل یافتــه و در طول 

سالیان متمادی، کمتر از بابت رشد نرخ تورم متاثر شود.
تهاتر امــاک، ظرفیــت مالــی مجتمع های ایســتگاهی، 

مشــارکت بخش خصوصــی و روش هــای جدیــد تامین 3
منابع مالی مانند TOD برای پوشــش هزینه هــای احداث 4خط 
جدید و همچنین تامین ناوگان و تجهیز تونل ها در نظر گرفته شده 

است.
ســاخت تونل ها و ایســتگاه ها، تامین ناوگان مورد نیاز و 

تجهیز شــبکه خطوط جدیــد مترو، بــه ارزش پــول امروز 4
حداقل 400هزار میلیارد تومان هزینه دربر دارد.

احداث خطوط 8 تا 11 در هم افزایی با خطوط هفت گانه 
موجود، باعث ایجاد حلقه ای متصل و یکپارچه در شبکه 5

راه آهن ریلی زیرزمینی پایتخت شده و شکل پراکندگی ایستگاه ها 
در مناطق مختلف را متعادل تر می سازد.

در حــال حاضــر مناطــق پرجمعیــت و متراکمــی از قبیل 
مناطق18،17،15،9و20 از حداکثر یک تا 3ایستگاه مترو 6

برخوردار بوده و منطقه21 حتی یک ایستگاه مترو هم ندارد!
برای احداث خطوط 10و11، 2تفاهمنامه به ترتیب با قرارگاه 

خاتم  الانبیا)ص( و شــرکت مپنــا ریلی به امضا رســیده و 7
خطوط 8و9 نیز در مرحله مذاکره برای تعیین پیمانکار اصلی است.

مشخصات خطوط چهارگانه جدید خط8: از مسعودیه تا 
سرســبز بــه طــول 40کیلومتــر و 37ایســتگاه. خــط9: از 8

دولت آباد تا چیتگر به طول 46کیلومتر و 39ایســتگاه. خط10: از 
تهرانپارس تا وردآورد به طول 43کیلومتر و 35ایستگاه. خط11: از 

چیتگر تا سه راه تقی آباد به طول 33کیلومتر و 21ایستگاه.

نقل قول خبر

عدد خبر

حلیا سادات حسینی شکرابی*یادداشت

خروج باغات از فریز
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران 
شورای شــهر تهران: آرای ما در شورا مبنی 
بر اینکه ســطح اشــغال در باغــات باید در 
2طبقه باشد، منجر به فریز شدن باغات 
شــده اســت. اکثریــت افــراد در دیــوان 
عدالت اداری شکایت کرده اند، اما لایحه 
جدید شرایط را در این بخش تغییر خواهد 
داد. براســاس لایحــه پیشــنهادی بــرای 
باغات تا 750متر، سطح اشغال 40درصد 
پیش بینی شده است و قطعا مالکان برای 

دریافت پروانه اقدام می کنند.

حمل و نقل

عبــدالله متولــی، مدیرعامــل اتحادیــه 
سازمان های حمل ونقل همگانی کشور 
از پذیــرش 12میلیــون خــودرو در مراکز 
معاینه فنــی خبر داد و گفــت: »این آمار 
مربــوط بــه ســال گذشــته اســت کــه از 
این تعــداد 21درصد نتوانســتند گواهی 
معاینــه فنی دریافــت کننــد و 52درصد 
مردودی هــا مربــوط به آزمــون آلایندگی 
و 28درصــد هم تســت های ایمنی بوده 

است.«

21
درصد

مســعود درســتی، مدیرعامــل شــرکت 
بهره بــرداری متــروی تهــران گفــت: »تــا 
خرداد سال آینده 29رام قطار را ارتقای 
کیفیت خواهیم داد و برنامه های روتین 
اورهال هم همچنان پیگیری می شود. 
چراکه اورهال هیچ وقت تمام نمی شود. 
اینهــا تمــام بشــود هــم اولین هایــی که 
اورهال شــده بودند به ســن بهســازی و 
تعمیر می رســند. با وجــود ایــن اورهال 
از چنــد ســال گذشــته خیلــی بــا نظــم و 
ترتیب خاصــی انجام نشــده اســت. ما 
سعی می کنیم که اورهال را روی غلتک 

بيندازیم.«

29
رام قطار

پــدرام پورنصــــــر، مدیـــــر جمــع آوری 
پســماند تر ســازمان مدیریت پســماند 
شــهرداری تهــران گفــت: » 500 نیــروی 
ســازمان پســماند بــه همــراه 50 نیروی 
اجرایی این سازمان، اقدام به پاکسازی 
رینگ حــرم مطهر امــام )ره( کردند.این 
کار بــا اســتفاده از 20 دســتگاه خــودرو 
شــامل تانکــر آب، دســتگاه های حمــل 
پسماند مکانیزه و دستگاه های جاروی 
بــزرگ بــرای رفــت و روب و جمــع آوری 

پسماند انجام شد.«

۵۵0
پاکبان

نصب کیوسک های مدرن در پایتخت
شهرداری تهران ساماندهی کیوسک ها را در دستور کار قرار داده است

اتاقک های کوچکی که چند سالی است کنار 
معابر نصب شده اند، برخی مطبوعاتی، تعدادی 
گلفروشــی و بعضی هم اختصاص به عرضه 

تنقلات دارند. علاوه بر موارد ذکر شده در تهران 
کیوســک هایی هم مربوط به نیروهای راهور، 
انتظامی، نگهبانی و خدماتی مانند بانک شهر و 
شارژ کارت بلیت الکترونیکی و... هستند. طی 
ادوار گذشته تنوع کیوسک ها به عدد30رسیده 
است. وجود این حجم از اتاقک های فلزی با ابعاد 
مختلف و گاها با نماهای نازیبا در شهر، از یک سو 

سبب بروز آشفتگی بصری شده و از سوی دیگر 
با اشغال بخشــی از معابر عمومی، مشکلات 
ترددی و عبور و مرور ایجــاد کرده اند. همین 
وضعیت نابسامان، مسئولان شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شهر تهران را بر آن داشته تا 
رسیدگی به این موضوع را در دستور کار قرار 
دهند. به گفته یاسر نکوفال، معاون هماهنگی 

و امور مناطق شرکت ساماندهی شهر تهران 
تا پایان ســال اقدامات در این مقوله عملیاتی 
می شود و بخشــی از کیوسک های تهران هم 
تغییر می کنند و در خیابان های انقلاب و ولیعصر 
کیوسک های مدرن متناسب با کاربری و نوع 
خدماتی که ارائه می دهند، طراحی شده، نصب و 

رونمایی می شوند.

شــرکت ســاماندهی صنایع و مشــاغل، متولی اصلی جانمایی و نصب 
کیوسک ها در تهران اســت. همچنین طراحی کیوسک ها و کاربری آنها 
هم باید از طریق اســتعلام این شــرکت انجام شــود، اما به گفته نکوفال 
نبود مدیریت یکپارچه سبب بروز آشــفتگی و به هم ریختگی در موضوع 
کیوسک ها شــده اســت و امروز در تهران با تعداد زیادی از انواع و اقسام 
کیوسک ها و کاربری های متفاوت روبه رو هستیم. علاوه بر 12۰۰کیوسک 
مطبوعاتی و گلفروشی، حدود 17کیوسک شهر )متعلق به بانک شهر( هم 
توسط شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل مدیریت می شوند. کیوسک های 
ایزی پی هم که در دوره های گذشته توسط شرکت حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران باهدف شارژ کارت بلیت الکترونیک در معابر پرتردد نصب 
شده اند، امروز به دلیل عدم کارایی بلااستفاده رها شده اند؛ ازاین رو شرکت 
ساماندهی پیگیر تعیین تکلیف آنهاست که این امر نیاز به همراهی سازمان 
حمل ونقل و ترافیک دارد. معاون هماهنگی و امور مناطق این شــرکت 
می گوید: »آماری از کیوسک های ایزی پی در شرکت ساماندهی موجود 
نیست؛ چراکه برخی از آنها توسط مناطق نصب شدند و تعدادی هم توسط 
شرکت حمل ونقل و ترافیک. پس از اینکه کارایی آنها متوقف شد، بعضی 
جمع آوری شدند، اما همچنان شــاهد تعدادی در معابر هستیم؛ بنابراین 
مکاتباتی با شرکت حمل ونقل و ترافیک داشتیم و درخواست کردیم آنها را 

جمع آوری یا برای خدمت رسانی مجدد اورهال کنند.«

عــلاوه بــر کیوســک های خدماتــی اعــم از 
مطبوعاتی، گلفروشــی و... در برخــی از معابر 
شــهر کیوســک های نیروی انتظامی و راهور، 
وجود دارند؛ کیوســک هایی که به گفته یاســر 
نکوفال ابعاد و تنوع متفاوتی دارند: »دستگاه های 
انتظامی برای جانمایی، نصب، طراحی و... این 
کیوسک ها اســتعلامی از شــرکت ساماندهی 
نمی گیرند؛ ازاین رو ســاماندهی آنها هم نیاز به 
تصمیم گیری در ســطح کلان دارد و شهرداری 
تهــران به تنهایــی نمی توانــد در ایــن حوزه 
ورود کنــد.« در کنار همه این مــوارد، نباید از 
کانکس های نگهبانــی زیر پل هــای مکانیزه، 
کیوســک های نگهبانی برخــی از مجتمع های 
مسکونی )شــهرک غرب(، کانکس های مربوط 
به نهادهایی که بــرای اجــرای برخی طرح ها 
نصب شــده و دیگر جمع آوری نشده اند، غفلت 
کرد. تعیین تکلیف کیوسک های تهران نیازمند 
مدیریــت یکپارچــه و همراهــی و همکاری 

دستگاه ها متولی است.

شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران در راستای 
ساماندهی کیوســک ها قصد دارد آنها را نونوار کند. البته 
این کار با نصب کیوسک های جدید و مدرن انجام می شود 
که سازمان زیباسازی شــهر تهران متولی این امر است. 
آنطور که معاون هماهنگی امور مناطق شرکت ساماندهی 
عنوان می کند: »کارهای طراحی شــروع شــده است و 
به محض تأیید و دریافت مجوزها، کیوسک های خیابان های 
انقلاب و ولیعصر جمع آوری و کیوسک های جدید و مدرن 
نصب می شوند. این کیوســک ها متناسب به نوع کاربری 
اعم از مطبوعاتی، گلفروشــی و تنقلات و... و همچنین با 
نظرخواهی از کیوسک داران طراحی شده اند.« نصب این 
کیوســک ها به معنای افزایش تعداد آنها نیست؛ چراکه 
شرکت ساماندهی هیچ برنامه ای برای افزایش کیوسک ها 
در شــهر ندارد، اما درصــورت نیاز آنهــا را جمع آوری یا 
جابه جا می کند. مناطق 6، 11 و 12 بیشــترین و مناطق 
17، 18، 21 و 22 کمتریــن فراوانی کیوســک را دارند و 
شرکت ساماندهی مشاغل با همراهی کیوسک داران قصد 
دارد تعدادی از کیوسک ها را از مناطق پرتراکم به مناطق 

کم تراکم منتقل کند.

کیوسک های شهری افزایش پیدا نمی کنندنصب کیوسک های انتظامی بدون استعلام1200کیوسک در مدیریت شرکت ساماندهی

راه اندازی خیابان غذا در غرب
خیابان های سی تیر و باب همایون، در قرق غرفه های غذاست و در ایام تعطیل 
پایتخت نشــینان بــرای گذران فراغــت از مناطــق مختلــف خودشــان را بــه ایــن 
خیابان ها می رسانند. همین امر سبب افزایش بار ترافیک می شود و برای حل 
این مشکل شرکت ساماندهی صنایع و مشــاغل تصمیم دارد در سایر مناطق 
به ویژه غــرب تهران، خیابان غــذا راه اندازی کنــد. در این دوره مدیریت شــهری، 
خیابان های غــذا در منطقه9 راه اندازی شــدند و به زودی خیابــان غذا منطقه 8 
و 14 هــم بهره برداری می شــوند. تــا پایان ســال هــم خیابان های غــذای دیگری  

راه اندازی خواهند شد.

کیوسک هایی که کارایی ندارند، جمع آوری شوند
مهــدی بابایــی، رئیــس کمیتــه ایمنــی شــورا: براســاس مصوبــه شــورا، 

به هیچ عنوان نباید به کیوسک های تهران اضافه شود. همچنین برخی از کیوسک ها 
درگذشــته کارایی و اثربخشی داشــتند، اما اکنون بااستفاده هســتند و ضرورت دارد 
شرکت ساماندهی صنایع و مشــاغل هرچه ســریع تر نســبت به جمع آوری آنها اقدام 
کند؛ چراکه این شــرکت متولی ســاماندهی کیوســک ها در پایتخت اســت و در چنین 
اقداماتی باید جدیت داشته باشد. شــورا هم روی اجرای مصوبه جلوگیری از افزایش 

تعداد کیوسک ها پافشاری دارد.

سد معبر کیوسک ها در شورا پیگیری می شود
مهــدی اقراریــان، رئیــس کمیتــه نظــارت و حقوقــی شــورا: یکی از 
موضوعاتی که در این دوره مدیریت شهری موردتوجه قرار گرفته، 
حقوق شهروندان به ویژه کسانی است که محدودیت های حرکتی 
دارند؛ مانند معلولان، سالمندان و... . در تهران با 2نوع سد معبر 
مواجه هســتیم؛ یکــی توســط دستفروشــان و مغــازه داران ایجاد 
می شود و دیگری مربوط به نصب انواع کیوسک هاست. شرکت 
ساماندهی مشــاغل، موضوع نصب کیوســک های غیرمجاز را که 
حتی ســر برخی از کوچه ها شــاهد آنها هســتیم، پیگیری می کند. 
شورا هم حتما موضوع ســاماندهی کیوســک های تهران را دنبال 

خواهد کرد.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

آغاز فروش متری مسکن با پروژه هلال احمر
مهــدی هدایــت، مدیرعامــل ســازمان 
نوســازی شــهر تهــران : معتقــدم گرانــی 
مســکن بیشــتر از اینکــه بــه مســائل 
حــوزه مســکن مرتبــط باشــد، متاثــر از 
تعامــات اقتصــادی کشــور اســت. بــرای 
ایجاد تعادل در این حــوزه منتظر مصوبه 
بورس برای عملیاتی کــردن فروش متری 
مســکن هســتیم و نخســتین پــروژه در 
هال احمر)نــواب( بــا 200 واحــد اجرایــی 

خواهد شد.

تعیین تکلیف کارخانه  و گاراژهای 
رهاشده

مرتضی روحانی، شهردار منطقه16: اماک 
بزرگ مقیاس شامل کارخانه ها و گاراژهای 
رهاشده وجود دارند که پهنه آنها در طرح 
تفضیلــی S )اداری و تجاری( تعیین شــده 
که  سبب متروکه شــدن این اماک شده 
  M اســت. پیشــنهاد تبدیــل ایــن پهنــه به
)مسکونی و تجاری( را داده ایم و امیدواریم 
با تصویب در کمیســیون مــاده5 بتوانیم 

این اماک را تعیین تکلیف کنیم.
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